[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7901/2015 - 25/09/2015 15:15

INDICAÇÃO Nº 3673/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal operação “tapa-buracos” (aberto pelo DAE), na Rua Peregrino de Oliveira Lino, em frente ao nº774, no bairro Vila Linópolis.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja executado a operação “tapa-buracos” (aberto pelo DAE), na Rua Peregrino de Oliveira Lino, em frente ao nº634, no bairro Vila Linópolis, neste município.
Justificativa:

Conforme visita ao local, este vereador pode constatar grande buraco aberto pelo DAE na referida via que está oferecendo altos riscos aos motoristas que ali trafegam. Esta via é bastante íngreme e exige mais atenção dos motoristas. O buraco acaba desviando essa atenção, facilitando a causa de acidentes graves. Munícipes pedem providências “URGENTES” a fim de eliminar o aumento periódico do buraco já existente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Setembro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-